
Odbor strategického rozvoje a spolupráce
činnosti byly aktualizovány k 1. 6. 2026

na základě usnesení schůze RMB č. R9/168

v samostatné působnosti

1  - spolupracuje  při  plnění  svých  úkolů  zejména  s PARO a  s  dalšími  dotčenými  útvary  MMB;
poskytuje jim nezbytnou součinnost

2  - zajišťuje  sestavování  návrhu  rozpočtu  ORJ  1500,  sleduje,  kontroluje  a vyhodnocuje  jeho
čerpání; je správcem rozpočtových prostředků

3  - zajišťuje výkon kontrolních činností dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném
znění, jeho prováděcích předpisů a v souladu s požadavky INA v této oblasti

4  - garantuje  právní  stránku  veřejných  zakázek  zadávaných  odborem  a  zodpovídá  za  jejich
evidenci a v součinnosti s jednotlivými odděleními při jejich zadávání je zpracovává po věcné
stránce, a to v souladu s platnou legislativou a vnitřními předpisy MMB

5  - zajišťuje  výkon  veřejnosprávní  kontroly  dle  zákona  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční  kontrole,
v platném znění,  a  to  jak u  žadatelů  či  příjemců veřejné finanční  podpory,  tak příspěvkové
organizace v působnosti odboru 

6  - zajišťuje  právní  a  ekonomickou  součinnost  při  výkonu  agendy  zřizovatelských  funkcí
a metodického  usměrňování  a  kontroly  činnosti  příspěvkové  organizace  zřízené  městem  –
Hvězdárna  a  planetárium Brno  dle  „Zásad  vztahu  orgánů  statutárního  města  Brna
k příspěvkovým organizacím“, zejména zpracovává a předkládá ke schválení návrhy na změny
a doplnění zřizovací listiny této příspěvkové organizace v působnosti odboru

7  - zajišťuje funkci sekretariátu odboru

Oddělení spolupráce a strategického plánování
v samostatné působnosti

1  - zodpovídá  za  tvorbu,  evaluaci  a  aktualizaci  hlavního  strategického  rozvojového  dokumentu
města a koordinuje související aktivity na úrovni celého města

2  - podílí  se  na  přípravě  a  realizaci  strategických  a  rozvojových  dokumentů  na  metropolitní,
regionální, národní a evropské úrovni, zabezpečuje obousměrné vazby mezi těmito dokumenty
a hlavním strategickým rozvojovým dokumentem města

3  - vytváří  podmínky  pro  přípravu  strategických  a  rozvojových  lokalit  do  podoby  komplexních
nabídek  pro  lokalizaci  investic  charakteru  průmyslového,  administrativního,  vzdělávacího,
výzkumného  a vývojového,  volnočasového  nebo  kulturního  a  kreativního,  včetně  návrhu
a podpory realizace dočasného využití, a to zejména ve spolupráci s PARO, BO, OD, KMCR,
MO, OÚPR a KAM 

4  - spolupracuje  s  odbornou  i  laickou  veřejností,  zajišťuje  informování  a  zapojování  veřejnosti
v oblasti přípravy a realizace hlavního strategického rozvojového dokumentu města

5  - navazuje  kontakty  a  realizuje  projekty  a  nástroje  spolupráce  v  oblasti  své  působnosti
s relevantními partnery na krajské, národní i mezinárodní úrovni

6  - vytváří a řídí věcnou náplň zahraničních iniciativ města v oblasti své působnosti,  zapojuje se
ve spolupráci  s  příslušnými  útvary  MMB  do  mezinárodních  projektů  a  sítí,  a  to  zejména
za účelem sledování nových globálních trendů ve fungování a rozvoji města
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7  - účastní  se  jednání  všech  řídicích  struktur  na  úrovni  města,  které  rozhodují  o  projektech
s celoměstským  dopadem  (řídicí  výbory  strategických  projektů,  nástroje  ITI,  Výboru
implementace evropských projektů atd.)

8  - spolupracuje  s dotčenými  útvary  MMB  a  dalšími  institucemi  v  rámci  integrace  vysoce
kvalifikovaných cizinců na území města

9  - řídí a koordinuje realizaci nástrojů a projektů v rámci působnosti oddělení

10  - koordinuje činnost pracovních skupin a projektů v rámci působnosti oddělení včetně reportingu
a integrované komunikační kampaně

11  - vykonává  agendy  zřizovatelských  funkcí  a  metodicky  usměrňuje  a  kontroluje  činnost
příspěvkové organizace zřízené městem – Hvězdárna a planetárium Brno dle „Zásad vztahu
orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím“

12  - provádí  veřejnosprávní  kontrolu,  včetně  kontroly  příspěvkové  organizace  zřízené  městem –
Hvězdárna  a  planetárium Brno,  dle  zákona  č. 320/2001 Sb.,  o  finanční  kontrole,  v platném
znění

13  - posuzuje  finanční  plány  příspěvkové  organizace  zřízené  městem  Hvězdárna
a planetárium Brno,  usměrňuje  požadavky  a  potřeby  organizace  v návaznosti  na  limity
stanovené ORF a zapracovává je do rozpočtu ORJ 1500

Referát Urban centrum

v samostatné působnosti

1  - zajišťuje  v rámci  informační  kanceláře  městských  rozvojových  projektů  –  Urban  centra,
ve spolupráci s KMCR a dalšími příslušnými útvary MMB, prezentaci těchto projektů, připravuje
a organizuje informační a popularizační akce směrem k široké veřejnosti a komunikuje s médii
v součinnosti s TIS

2  - zajišťuje  správu  prostor  Urban  centra,  přípravu  a  realizaci  prezentace  rozvojových  projektů
města v těchto prostorách

3  - pořizuje  fotodokumentaci  akcí,  které  se  konají  v prostorách  Urban  centra  a  provádí  jejich
následnou archivaci v rámci své činnosti

4  - zajišťuje redakční přípravu a zveřejňování informačních výstupů na webových stránkách Urban
centra, navrhuje koncepční změny a aktualizace těchto stránek

Referát strategie města a regionální politiky

v samostatné působnosti

1  - zajišťuje  a  provádí  organizační  a  koordinační  činnost,  v oblasti  své  působnosti,  při  návrhu
a realizaci  efektivních  forem  aktivní  politiky  urbánního  i  regionálního  rozvoje  v návaznosti
na agendu EU 2021+

2  - posuzuje  soulad  rozvojových  dokumentů  jednotlivých  útvarů  MMB  a  dalších  koncepčních
dokumentů  města  s  hlavním  strategickým  rozvojovým  dokumentem  města  a  metodicky
koordinuje jejich zpracování

3  - zajišťuje přehled, monitoring a evaluaci projektů a projektových záměrů, v rámci procesu tvorby
a  realizace  hlavního  strategického  rozvojového  dokumentu  města;  přehled  spravuje,
vyhodnocuje jeho soulad s hlavním strategickým dokumentem a průběžně jej aktualizuje
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4  - koordinuje a podporuje oblast  kreativních odvětví  na úrovni města,  a to včetně konkrétních
rozvojových nástrojů a projektů v rámci těchto odvětví jak na úrovni města, tak i  na krajské,
národní a evropské úrovni

5  - zajišťuje  městskou  evidenci  rozvojových  lokalit  typu  brownfield  a  podílí  se  na  koordinaci
přípravy revitalizace daných lokalit, a to včetně jejich dočasného využití

6  - spolupracuje s odbornou i  laickou veřejností,  zajišťuje adekvátní publicitu,  PR a informování
veřejnosti v oblasti podpory inovací

Referát podpory inovací

v samostatné působnosti

1  - realizuje projekty a nástroje spolupráce v rámci dlouhodobého rozvoje města s akademickým
a vědecko-výzkumnými  institucemi,  podnikatelskou  sférou  a  investory,  neziskovými
organizacemi,  MČ,  společnostmi  a  organizacemi,  občanským  sektorem  a regionálními,
národními a mezinárodními partnery

2  - navazuje  kontakty  a  rozvíjí  spolupráci  s  vysokými  školami,  vědeckými  a  akademickými
institucemi při koncipování hlavního strategického dokumentu města

3  - koordinuje  pro-inovační  politiku  města  Brna  a  pro-inovační  agendu  Magistrátu  města  Brna,
v souladu se strategií Brno 2050 a 7. cílem Regionální inovační strategie 

4  - podílí  se  na  digitalizaci  městských  služeb  –  rozvoj  e-shopu  městských  služeb  Brno  iD,
implementace inovací do chodu MMB prostřednictvím interního programu Tajemníkova inovační
výzva, pilotní testování řešení brněnských startupů v městských společnostech 

5  - spolupracuje s odbornou i  laickou veřejností,  zajišťuje adekvátní publicitu, PR a informování
veřejnosti v oblasti podpory inovací

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
v samostatné působnosti

1  - zajišťuje činnosti z oblasti své působnosti v Řídícím výboru Integrované strategie rozvoje BMO
pro  uplatnění  nástroje  ITI  a  v tematických  pracovních  skupinách;  tato  jednání  věcně,
organizačně a formálně zajišťuje

2  - spolupracuje,  v rámci naplňování jednotlivých témat řešených Integrovanou strategií  rozvoje
BMO  s relevantními  partnery  na  krajské  (Centrum  regionálního  rozvoje,  Czechinvest,
Regionální stálá konference), národní (MMR ČR, Národní stálá konference) i evropské úrovni

3  - zapojuje  se  ve  spolupráci  s příslušnými  útvary  MMB  přímo  do  procesu  přípravy,  realizace
a hodnocení strategických projektů města, zabezpečuje obousměrné vazby mezi těmito projekty
a Integrovanou  strategií  rozvoje  BMO  pro  uplatnění  nástroje  ITI  a hlavním  strategickým
dokumentem města

4  - sestavuje a zajišťuje podklady pro jednání orgánů města ve věci využití nástroje ITI a rozvoje
metropolitní spolupráce v BMO

5  - analyzuje věcný potenciál metropolitní spolupráce v území BMO, nastavuje priority vzájemné
spolupráce, koordinuje případné procesy institucionalizace metropolitní spolupráce
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6  - zapojuje  se  přímo,  v  oblasti  své působnosti,  do procesu přípravy  a  realizace  strategických
a rozvojových dokumentů na městské, regionální, národní a evropské úrovni (zejm. v kontextu
městské agendy EU) a navrhuje vhodné kroky a opatření ve spolupráci s ostatními odděleními
odboru

7  - spolupracuje  na  tvorbě  hlavního  strategického  dokumentu  města  v kontextu  metropolitních
vazeb

8  - zajišťuje a provádí organizační a koordinační činnost, ve své působnosti, při návrhu a realizaci
efektivních  forem  aktivní  politiky  urbánního  i  regionálního  rozvoje  v návaznosti  na  agendu
EU 2021+,  sleduje  proces  evropské  integrace  z hlediska  měst  a metropolitních  oblastí,
se kterými město spolupracuje v rámci partnerství a v sítích 

Referát zahraniční spolupráce a marketingu

v samostatné působnosti

1  - spolupracuje s odbornou i  laickou veřejností,  zajišťuje adekvátní publicitu, PR a informování
veřejnosti  v oblasti  problematiky  Integrované  strategie  rozvoje  BMO  a rozvoje  metropolitní
spolupráce

2  - řídí a vytváří věcnou náplň zahraničních iniciativ a projektů města ve vztahu k náplni oddělení

3  - řídí  a  zodpovídá  za  hospodářský  marketing  a  jednotnou  komunikaci  odboru  s  cílovými
skupinami

Referát metropolitních analýz a řízení ITI

v samostatné působnosti

1  - zodpovídá za tvorbu, aktualizaci, implementaci a evaluaci Integrované strategie rozvoje BMO
pro uplatnění nástroje ITI a koordinuje související aktivity

2  - vykonává  veškeré  činnosti  spojené  s řízením Integrované strategie  rozvoje  BMO a projektů
vybraných k realizaci prostřednictvím nástroje ITI; monitoruje průběh realizace projektů a jejich
dopadů  v  rámci  procesu  aktualizace  a  naplňování  Integrované  strategie  rozvoje  BMO
pro uplatnění nástroje ITI

3  - koordinuje  a  metodicky  řídí  proces  zpracování  indikátorové  soustavy  Integrované  strategie
rozvoje  BMO pro uplatnění  nástroje  ITI  a zajišťuje  průběžné sledování  měřitelných výstupů
indikátorové soustavy ve spolupráci s ostatními útvary odboru

4  - vyhodnocuje proporce a trendy socioekonomického rozvoje BMO na základě zpracovávaných
databází a analýz (ve spolupráci s ostatními útvary odboru a dalšími příslušnými útvary MMB) 

5  - vytváří vizi prostorového rozvoje BMO a koordinuje její naplňování

Zkratky:
BMO Brněnská metropolitní oblast
INA interní normativní akty
ITI integrované územní investice
KAM Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace
MMR ČR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
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